

## **Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.**

### **MINIFRITOS.**

#### **Finger de pollo.**



#### **Ingredientes:**

Tiras de pollo maceradas (*pechuga de pollo, leche, ras-hanout (cúrcuma, sal, cilantro, harina de maíz, cominos, pimienta negra, jengibre y cayena) y sal*), **huevo** pasteurizado y pan rallado coreano (*harina de trigo (gluten), levadura y sal*).

Mostaza picante. **Mostaza** (66%), (*agua, vinagre, grano de mostaza, jarabe de glucosa y fructosa, sal, especia (cúrcuma), y aroma natural*)), mayonesa (*aceite de soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema de huevo pasteurizada (de gallinas camperas) (5%), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio) y especia*).

Puede contener trazas de **soja, pescado, moluscos, sésamo, frutos de cáscara, sulfitos, crustáceos y altramuces.**

#### **Condiciones de conservación:**

Mantener en refrigeración.